Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 118/2013

Primo Giovani Poli Del Vechio e Cristiano Benedito,
Vereadores em exercício junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis –

SP, usando de suas atribuições regimentais, indicam que Vossa Excelência, tome

providências, junto às autoridade maiores, de forma a intervir contra a retirada da Telefonia

na área rural, prevista para o fim deste ano.

 J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de moradores, pois é o único meio

de comunicação a ser usado em caráter residencial e comercial. Já estão habituados com este

meio de comunicação há muito tempo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 20 de Agosto de 2013.

Primo Giovani Poli Del Vechio

Vereador

Cristiano Benedito

Vereador